
ANO LIII EDIÇÃO EXTRA Nº 31-A                 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1 1

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 45.747, DE 26 DE ABRIL DE 2024
Altera o Decreto nº 43.328, de 17 de maio de 2022, que cria o Comitê Energia Legal,
com o objetivo de otimizar o processo de regularização das ligações informais de
energia elétrica no Distrito Federal, buscando o fornecimento eficaz para as
comunidades consolidadas em áreas urbanas ou rurais que estejam em fase de
regularização pelo poder público.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal,
DECRETA:
Art. 1º O Decreto nº 43.328, de 17 de maio de 2022, passa a vigorar com as
seguintes alterações:
“Art. 3º ................................................................
.............................................................................
§ 2º A Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal é responsável pela
coordenação das atividades desenvolvidas pelo Comitê.
.............................................................................
§ 4º Os membros do Comitê devem atender às convocações da Secretaria de Estado
de Governo do Distrito Federal para reunião executiva e devem dar prioridade no
cumprimento das diligências necessárias ao atingimento dos objetivos
estabelecidos.” (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revoga-se o § 5º do art. 3º do Decreto nº 43.328, de 2022.

Brasília, 26 de abril de 2024
135º da República e 65º de Brasília

IBANEIS ROCHA

DECRETO Nº 45.748, DE 26 DE ABRIL DE 2024
Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa da Secretaria de Estado de
Obras e Infraestrutura do Distrito Federal, e dá outras providências.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal e
o artigo 3º, incisos I e II, da Lei nº 2.299, de 21 de janeiro de 1999, da Lei nº
6.525, de 1º, de abril de 2020, do Decreto nº 40.610, de 08 de abril de 2020, e nos
termos do Processo 00110-00001055/2024-39, DECRETA:
Art. 1º Fica alterada a estrutura administrativa da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal.
Art. 2° Os cargos relacionados no Anexo I ficam transferidos para o banco de
cargos, de que trata a Lei nº 6.525, de 1° de abril de 2020, e o Decreto n° 40.610,
de 08 de abril de 2020.
Art. 3º Ficam redistribuídos do Banco de Cargos para a estrutura administrativa da
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal os cargos
relacionados no Anexo II.
Art. 4° Compete à Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito
Federal, antes da posse ou da entrada em exercício relativa ao Cargo em Comissão
a que se refere este Decreto, a exigência de apresentação prévia dos documentos
relacionados no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 39.738, de 28 de março de 2019, e a
verificação de inexistência de nepotismo, nos termos do art. 19, §§ 9º e 10, da Lei
Orgânica do Distrito Federal, dos arts. 14 a 16 da Lei Complementar nº 840, de 23
de dezembro de 2011, e do Decreto nº 32.751, de 4 de fevereiro de 2011.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 26 de abril de 2024
135º da República e 65º de Brasília

IBANEIS ROCHA

 
ANEXO I

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,
PÚBLICOS E EM COMISSÃO

(Art. 2º, do Decreto nº 45.748, de 26 de abril de 2024)
ORGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE/CÓDIGO
- SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO
FEDERAL - GABINETE - Chefe de Gabinete, CPE-02, 01 (SIGRH 01301120); Assessor
Especial, CNE-02, 01 - ASSESSORIA ESPECIAL - Chefe, CNE-03, 01 (SIGRH
01300887) - ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA E PROJETOS - Chefe, CNE-
03, 01 (SIGRH 01301101); Assessor, CC-08, 02 (SIGRH 01301129 e 01301130) -
ASSESSORIA DE CORREIÇÃO - Chefe, CPE-06, 01 (SIGRH 01300919); Assessor
Especial, CNE-08, 01 (SIGRH 01301088); Assessor, CPC-08, 01 (SIGRH 01301103) -
SUBSECRETARIA DE PROJETOS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DE OBRAS -
Assessor, CC-05, 01 (SIGRH 01301111) - SUBSECRETARIA DE
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO - UNIDADE ESPECIAL DE EXECUÇÃO
DE OBRAS - Assessor Especial, CNE-07, 01 (SIGRH 01301105).
 

ANEXO II
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO
(Art. 3º, do Decreto nº 45.748, de 26 de abril de 2024)

ORGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE -
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO
FEDERAL - GABINETE - Chefe de Gabinete, CNE-02, 01 - ASSESSORIA ESPECIAL -
Chefe, CNE-02, 01; Assessor Especial, CNE-03, 02; Assessor Especial, CPE-04, 01;
Assessor Especial, CNE-06, 01; Assessor Especial, CNE-08, 02.

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 26 DE ABRIL DE 2024
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR CAMILA DE ARAÚJO TEIXEIRA MALVA, Analista em Políticas Públicas
e Gestão Educacional, matrícula 249.900-2, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-
06, SIGRH 65201931, de Chefe, da Unidade Regional de Infraestrutura e Apoio
Educacional, da Coordenação Regional de Ensino do Recanto das Emas, da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal.
NOMEAR STELA NASSER ARAÚJO BON, Professor de Educação Básica, matrícula
21.261-X, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH
65201931, de Chefe, da Unidade Regional de Infraestrutura e Apoio Educacional, da
Coordenação Regional de Ensino do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal.
EXONERAR REGINA COSTA XAVIER GOMES, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Educacional, matrícula 31.071-9, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-04,
SIGRH 65201925, de Assessor Técnico, da Coordenação Regional de Ensino do Recanto
das Emas, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
NOMEAR ERIK KLEINER MORAES SOUSA, Professor de Educação Básica, matrícula
37.915-8, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-04, SIGRH 65201925,
de Assessor Técnico, da Coordenação Regional de Ensino do Recanto das Emas, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, STELA NASSER ARAÚJO
BON, Professor de Educação Básica, matrícula 21.261-X, do Cargo Público em Comissão,
Símbolo CPC-04, SIGRH 65201926, de Assessor Técnico, da Coordenação Regional de
Ensino do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
NOMEAR ISABELA DE ALMEIDA DANTAS, Analista em Políticas Públicas e Gestão
Educacional, matrícula 252.585-8, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo
CPC-04, SIGRH 65201926, de Assessor Técnico, da Coordenação Regional de Ensino do
Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

EXONERAR o Ten-Cel. QOPM MARCELO GOMES DE ALMEIDA, matrícula/GDF
1.715.967-9, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103673, de
Gerente, da Gerência de Grandes Eventos, da Coordenação de Planejamento, da
Subsecretaria de Operações Integradas, da Secretaria Executiva de Segurança Pública, da
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, a contar de 20 de março de
2024.
NOMEAR o Maj. QOPM ARGEU LARRY CARNEIRO DE ARAÚJO, matrícula/PMDF
74.651-7, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103673,
de Gerente, da Gerência de Grandes Eventos, da Coordenação de Planejamento, da
Subsecretaria de Operações Integradas, da Secretaria Executiva de Segurança Pública, da
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm RAIMUNDO CARLOS DA SILVA, matrícula 1402746, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200071, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm ITAMAR DOS SANTOS, matrícula 1401944, do Cargo em
Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200074, de Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão
de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando
Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de dezembro de
2023.
EXONERAR o Major RRm GIULIANO DE MAGALHÃES, matrícula 1402581, do Cargo
em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200075, de Assessor Técnico, da Diretoria de
Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm MOISES FERREIRA DA COSTA, matrícula 1402310, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200077, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm JOSE ALIPIO GOMES JUNIOR, matrícula 1403660, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200082, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm WILTON FERREIRA COSTA, matrícula 1403954, do Cargo
em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200083, de Assessor Técnico, da Diretoria de
Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o SubTen. RRm CARLOS ALBERTO ALVES DE CARVALHO, matrícula
1402283, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200084, de Assessor Técnico,
da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do
Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, a contar de 1º de dezembro de 2023.
EXONERAR o 1° Sgt. RRm ALEXANDRE MAGNO RIBEIRO NASCIMENTO,
matrícula 1402600, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200086, de
Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos
Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, a contar de 1º de dezembro de 2023.
EXONERAR o SubTen. RRm HELI CAMPOS CORDEIRO VIANA, matrícula 1403657,
do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200087, de Assessor Técnico, da
Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-
Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de
1º de dezembro de 2023.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm FRANCISCO NEVES DE CARVALHO JÚNIOR, matrícula
1402163, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200088, de Assessor Técnico,
da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do
Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, a contar de 1º de dezembro de 2023.

EXONERAR o 1º Sgt. RRm SILVANO FRANCISCO DE SOUZA, matrícula 1207462, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200090, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o SubTen. RRm JORGE ANTONIO GINO, matrícula 1403036, do Cargo em
Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200091, de Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão
de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando
Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de dezembro de
2023.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm RONALDO LEANDRO DA SILVA, matrícula 1403279, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200093, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o SubTen. RRm WANDELEY FRANCISCO GODINHO, matrícula
1402071, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200099, de Assessor Técnico,
da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do
Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, a contar de 1º de dezembro de 2023.
EXONERAR o 2º Sgt. RRm ANTÔNIO EZEQUIAS MARQUES SILVA, matrícula
1402284, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200105, de Assessor Técnico,
da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do
Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, a contar de 1º de dezembro de 2023.
EXONERAR o 3º Sgt. RRm LUIZ CARLOS DE SOUZA SILVA, matrícula 1401307, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200108, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
EXONERAR o SubTen. RRm PAULO CESAR LACERDA POVOAS, matrícula 1402899,
do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200112, de Assessor Técnico, da
Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-
Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de
1º de dezembro de 2023.
EXONERAR o 1º Sgt. RRm MIGUEL TANILSON DE MORAIS, matrícula 1402040, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200119, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, a contar de 1º de
dezembro de 2023.
NOMEAR o Major RRm RAIMUNDO NONATO ALVES DOS SANTOS, matrícula
1400851, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200071, de
Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos
Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal.
NOMEAR o Major RRm EDÍSIO DOS SANTOS LACERDA, matrícula 1403093, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200074, de Assessor Técnico, da
Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-
Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o Major RRm JOSÉ ALVES PEREIRA, matrícula 1403094, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200075, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR Major RRm CLEONIO DOURADO DE SOUZA, matrícula 1403703, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200077, de Assessor Técnico, da
Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-
Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o 2º Ten. RRm NILTON JOSÉ DE OLIVEIRA, matrícula 1401264, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200082, de Assessor Técnico, da
Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-
Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 31-A, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



NOMEAR o 1º Sgt. RRm JOSÉ CLIGER MONTE DA SILVA, matrícula 1401264,
para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200083, de Assessor
Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos,
do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal.
NOMEAR o 1º Sgt. RRm ANTONIO WITALO ALVES RODRIGUES, matrícula
1403386, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200084, de
Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos
Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar
do Distrito Federal.
NOMEAR o 1º Sgt. RRm FÉLIX GONZAGA DE OLIVEIRA NETO, matrícula
1400994, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200086, de
Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos
Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o 1º Ten. RRm DORISMAR NONATO DA SILVA, matrícula 1402279,
para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200087, de Assessor
Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos,
do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal.
NOMEAR o 1º Sgt. RRm AILTON FERREIRA MARQUES, matrícula 1403760, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200088, de Assessor
Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos,
do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal.
NOMEAR o 1º Sgt. RRm JULIO CESAR DE JESUS, matrícula 1404141, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200090, de Assessor Técnico, da Diretoria
de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do
Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o 1º Sgt. RRm CARLOS AUGUSTO SOUZA, matrícula 1401841, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200091, de Assessor
Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos,
do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal.
NOMEAR o 1º Sgt. RRm GILBERTO DA NOBREGA LIMA, matrícula 1403072,
para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200093, de Assessor
Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos,
do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal.
NOMEAR o SubTen. RRm JEFFREY RAMOS PEREIRA, matrícula 1402023, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200099, de Assessor
Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de Recursos Humanos,
do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal.
NOMEAR o 2º Sgt. RRm PEDRO DE ALCANTARA PEREIRA DA SILVA,
matrícula 1404466, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH
21200105, de Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do
Departamento de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral,
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o 2º Sgt. RRm BOAVENTURA JOSÉ CAETANO FILHO, matrícula
1405042, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200108,
de Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de
Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o 2º Sgt. RRm WANDERLEY FERNANDEZ DOS SANTOS JUNIOR,
matrícula 1402154, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH
21200112, de Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento
de Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o SubTen. RRm RICARDO PEREIRA DE SOUSA, matrícula 1403855,
para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 21200119, de
Assessor Técnico, da Diretoria de Gestão de Pessoal, do Departamento de
Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando Geral, do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, SÉRGIO AUGUSTO
FONSECA MARTINS do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-02,
SIGRH 01301120, de Chefe de Gabinete, do Gabinete, da Secretaria de Estado de
Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, CHRISTIANE
MOREIRA DIAS do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-02,
SIGRH01301167, de Assessor Especial, do Gabinete, da Secretaria de Estado de
Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, MAURÍCIO CANOVAS
SEGURA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-03, SIGRH 01300887, de
Chefe, da Assessoria Especial, da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do
Distrito Federal.
EXONERAR MARGARIDA TOMAZ do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-03,
SIGRH 01301101, de Chefe, da Assessoria de Gestão Estratégica e Projetos, da Secretaria
de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.

EXONERAR GIOVANNA MANFREDO PROFETA DOS REIS do Cargo em
Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 01301129, de Assessor, da Assessoria de Gestão
Estratégica e Projetos, da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito
Federal.
EXONERAR GLAUCO LIMA AGUIAR do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH
01301130, de Assessor, da Assessoria de Gestão Estratégica e Projetos, da Secretaria de
Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR CHRISTINE BEATRIZ NASCIMENTO CARNEIRO PEREIRA do Cargo
Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-06, SIGRH 01300919, de Chefe, da Assessoria
de Correição, da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR THAISSA ARAÚJO RAMOS DA SILVA do Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-08, SIGRH 01301088, de Assessor Especial, da Assessoria de Correição, da
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR ANDREA SIMÕES FERNANDES do Cargo Público em Comissão, Símbolo
CPC-08, SIGRH 01301103, de Assessor, da Assessoria de Correição, da Secretaria de
Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR GABRIELA PEÇANHA NOGUEIRA MARTINS do Cargo em Comissão,
Símbolo CC-05, SIGRH 01301111, de Assessor, da Subsecretaria de Projetos, Orçamento e
Planejamento de Obras, da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito
Federal.
EXONERAR GABRIELA RODRIGUES CONTREIRA do Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, SIGRH 01301105, de Assessor Especial, da Unidade Especial de
Execução de Obras, da Subsecretaria de Acompanhamento e Fiscalização, da Secretaria de
Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR MAGALI TOLEDO KNUPP MIRANDA para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-02, de Chefe de Gabinete, do Gabinete, da Secretaria de Estado de
Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR CHRISTIANE MOREIRA DIAS para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-02, de Chefe, da Assessoria Especial, da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR MAURÍCIO CANOVAS SEGURA para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-03, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, da Secretaria de Estado de
Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR CECÍLIA MARIA PINHEIRO MONTENEGRO BUGARIN para exercer o
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-03, de Assessor Especial, da Assessoria
Especial, da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR SÉRGIO AUGUSTO FONSECA MARTINS para exercer o Cargo Público de
Natureza Especial, Símbolo CPE-04, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, da
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR THIAGO ANDRADE GUSMÃO DA SILVA para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-06, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, da Secretaria de
Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR HERBERT DRUMMOND para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo
CNE-08, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal.
NOMEAR VINIELE PATRICIA PRISSINOTE DE PAULA para exercer o Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, da
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR CLEBER ALVES RIBEIRO do Cargo Público de Natureza Especial,
Símbolo CPE-06, SIGRH 00001829, de Coordenador, da Coordenação Financeira, da
Diretoria de Administração e Finanças, do Instituto de Previdência dos Servidores do
Distrito Federal - Iprev/DF, a contar de 05 de abril de 2024.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, FRANCIS MARA FRAGA
AVILA do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00001809, de Gerente,
da Gerência de Cobrança, da Coordenação de Arrecadação, da Diretoria de Administração e
Finanças, do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal - Iprev/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, KELLY CRISTINA SANTANA
COSTA do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 37000599, de Chefe, do
Núcleo de Finanças, da Gerência de Pagamento, da Coordenação de Administração Geral,
da Diretoria de Administração e Finanças, do Instituto de Previdência dos Servidores do
Distrito Federal - Iprev/DF.
NOMEAR FRANCIS MARA FRAGA AVILA, Analista de Políticas Públicas e Gestão
Educacional, matrícula 30.233-3, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal,
para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-06, SIGRH 00001829, de
Coordenador, da Coordenação Financeira, da Diretoria de Administração e Finanças, do
Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal - Iprev/DF.
NOMEAR KELLY CRISTINA SANTANA COSTA, Analista de Políticas Públicas e
Gestão Governamental, matrícula 1.401.582-X, para exercer o Cargo Público em Comissão,
Símbolo CPC-08, SIGRH 00001809, de Gerente, da Gerência de Cobrança, da
Coordenação de Arrecadação, da Diretoria de Administração e Finanças, do Instituto de
Previdência dos Servidores do Distrito Federal - Iprev/DF.
NOMEAR DÉBORA TRINDADE SANTOS, Professor de Educação Básica, matrícula
201.860-8, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer o Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 37000599, de Chefe, do Núcleo de
Finanças, da Gerência de Pagamento, da Coordenação de Administração Geral, da Diretoria
de Administração e Finanças, do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal
- Iprev/DF.
EXONERAR LÚCIA DENA DOS SANTOS do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08,
SIGRH 38000109, de Assessor, da Gerência de Contratos e Convênios, da Coordenação

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 31-A, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



de Contratos, da Unidade Administrativa, da Diretoria de Administração, da Presidência, do
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal - Inas/DF.
NOMEAR WESLEY LIMA SILVA ARAÚJO para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-08, SIGRH 38000109, de Assessor, da Gerência de Contratos e
Convênios, da Coordenação de Contratos, da Unidade Administrativa, da Diretoria de
Administração, da Presidência, do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do
Distrito Federal - Inas/DF.
EXONERAR, a pedido, ISABELLA RODRIGUES OLIVEIRA DE SOUSA,
Especialista em Saúde - Administradora, matrícula 17109612, do Cargo Público de
Natureza Especial, Símbolo CPE-05, SIGRH 09700116, de Chefe de Gabinete, do
Gabinete, da Administração Regional de Sobradinho II do Distrito Federal, a contar
de 16 de abril de 2024.
NOMEAR MARCO AURÉLIO VIEIRA DE SOUZA, Professor de Educação Básica,
matrícula 39663-X, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-05,
SIGRH 09700116, de Chefe de Gabinete, do Gabinete, da Administração Regional de
Sobradinho II do Distrito Federal.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 17 de abril de 2024, publicado no DODF nº 74, de
18 de abril de 2024, página 35, o ato que nomeou ANA RUTH PONTES SILVA para
exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 16000018, de Chefe, da
Assessoria de Planejamento, do Gabinete, da Administração Regional do Riacho Fundo I
do Distrito Federal.
EXONERAR, por esta sendo nomeada para outro cargo, ELIANE DA SILVA SENNA
MARINHO, Professor de Educação Básica, matrícula 0046628-X, do Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 08800134, de Assessor Especial, do Gabinete, da
Administração Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal.
NOMEAR ELIANE DA SILVA SENNA MARINHO, Professor de Educação Básica,
matrícula 0046628-X, para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07,
SIGRH 16000018, de Chefe, da Assessoria de Planejamento, do Gabinete, da
Administração Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal.
NOMEAR ANA RUTH PONTES SILVA para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, SIGRH 08800134, de Assessor Especial, do Gabinete, da Administração
Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal.
EXONERAR MARA LARISSA VIEIRA BRAGA do Cargo em Comissão, Símbolo CC-
08, SIGRH 08000189, de Gerente, da Gerência de Políticas Públicas, da Diretoria de
Articulação, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional da Ceilândia
do Distrito Federal, a contar de 02 de abril de 2024.
NOMEAR JUAREZ DA COSTA FREIRE JÚNIOR para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-08, SIGRH 08000189, de Gerente, da Gerência de Políticas Públicas, da
Diretoria de Articulação, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional
da Ceilândia do Distrito Federal.

 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, inciso V, da Lei Orgânica do Distrito Federal, c/c o § 1º do artigo 15 da Lei nº
7.289, de 18 de dezembro de 1984 e o artigo 17, caput, da Lei nº 12.086, de 6 de novembro
de 2009, considerando o constante do Parecer nº 1.363/2011-PROPES-PGDF e o Processo
00054-00054261/2024-36, resolve:
NOMEAR no posto de Segundo-Tenente do Quadro de Oficiais Policiais Militares
Administrativos - QOPMA, da Polícia Militar do Distrito Federal, de acordo com o artigo
31, inciso IV, da Lei nº 12.086, de 6 de novembro de 2009, e tendo em vista o resultado
final do Curso de Habilitação de Oficiais de Administração, Especialistas e Músicos –
CHOAEM/2023, conforme ata de conclusão exarada pela Academia de Polícia Militar de
Brasília, a contar de 18 de abril de 2024, os seguintes Policiais Militares:
WANDERILO ANTONIO ARAGAO JUNIOR, EVERTON FRANCISCO PEREIRA
NUNES, JOSIVALDO CAVALCANTE DOS SANTOS, FABÍOLA SILVA DE
OLIVEIRA, ALEX SOARES VALENTE, ANDERSON PACHECO DE FREITAS,
EDMAR PEREIRA SOBRINHO, JOEL DA SILVA MELO, ARLEI SOARES DE
OLIVEIRA, GABRIELA DA SILVA MEDEIROS DE LIMA, LEANDRO JOSE DE
LIMA, DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA, DIMAS DÓRIA ANDRADE, JUCELIA
RAMOS DOS SANTOS, LEANDRO LOPES TRINDADE, DEIMA CIPRIANO
CABRAL, G'MAYEEL WISTEMANN DA CUNHA SOUSA, BRUNO GONÇALVES
DA SILVA, LEANDRO BATISTA FERNANDES SILVA, WENDERSON PINTO
MARTINS DE ALMEIDA, FLAVIO HENRIQUE HERMOGENES DA SILVA,
IVANILDO SILVA DE ALMEIDA, THAIZA CARDOSO GUERINO, MOISES ALVES,
RONNIE VON MOREIRA MAGALHÃES, RANIERE LAURINDO GOMES, CARLOS
FERNANDO CALDEIRA BRANT JÚNIOR, JOSÉ ANTONIO OLINO DE
ALBUQUERQUE, DENNYS DOS SANTOS SILVA, HUGO BARBOSA SALES,
LÁZARO VIEIRA NETO, VALDIR CHARBLEI GOMES MOREIRA VELOSO, JUNIO
MARTINS VIEIRA, EUCLIDES ALENCASTRO SILVA, WAGNER JOSÉ DA SILVA,
CÉSAR LUCAS FRANCELINO EVANGELISTA, LAUDECY RIBEIRO PEREIRA,
JOÃO ANTÔNIO DA SILVA FERREIRA, ALDHINEY CORREIA AMÂNCIO,
EDUARAN DOMINGUES DE SOUSA JÚNIOR, LUANA DE OLIVEIRA ALVES,
MAILEN SOUTO SOUSA, FLÁVIO MENEZES DE SANTANA, IZAIAS JUNIOR
ALVES DE LIMA, GERALDO ALVES DOS SANTOS, JOSÉ CARLOS GONÇALVES
FERREIRA, THUIANA GRACIELLA ALVES RIBEIRO, RAPHAEL BERGSSON DA
SILVA CORDEIRO, DEYSIANE DIAS ROCHA DE ARAÚJO, ERNESTO
EUFRAUZINO DE SOUZA, JOSÉ GOMES SOARES, CARLOS MARQUES SERPA
DOS REIS, JORGE LUIZ DA SILVA, GILSON GUILHERME BRAGA GUIMARÃES,
CICERO FEITOSA DA SILVA, MÁRIO FELIPE DE CARVALHO COSTA, MARCELO
PEREIRA DOS SANTOS, MARCIO SOARES MARIANO, ALESSANDRO ROBERTO

BARBOSA, FERNANDO FRANCISCO PIRES, EDIVALDO NERES DE
OLIVEIRA, DENIS GABRIEL DE FARIA, RODRIGO ALVES DE MORAIS
MESQUITA, FÁBIO WISNER BORGES SALES, ANA GLÓRIA ALVES DE
SOUZA PIMENTA, SINOMAR FONSECA GOMES, MARCOS ANTÔNIO
BATISTA SILVA, EDEILSON CARDIAL CESAR, CRISTIANO ANTÔNIO
BATISTA, MAURICIO DO NASCIMENTO NOGUEIRA, IDINALBIS FERREIRA
DE SOUZA, MÁRIO DE SOUSA CARNEIRO, EDUARDO DE FRANÇA,
CHARLES TAVARES DA SILVA, NIVALDO SOARES DE FREITAS, ELSON
MARTINS VIRIATO, MATEUS ARAÚJO LIMA, EDMAR CARVALHO
RODRIGUES, FRANCISCO DAS CHAGAS SALES SANTOS, RICARDO
RIBEIRO DA COSTA, DAVI JOSÉ DOS SANTOS, CLEYTON FLORENCIO DE
CAMARGO, ALBERTO MARTINS DA SILVA, BRUNO MATTOS DE NARVAIS
SILVA, RICARDO RODRIGUES PENHA, ALEX FERREIRA DE MENEZES,
FRANCIVALDO DE ARAÚJO MARQUES, ROBERTO DE SOUZA
ALEXANDRE, CARLOS EDUARDO RODRIGUES NUNES, LUCIANO DOS REIS
GUILHERME, JORGE SUGAHARA, ANTÔNIO JOSÉ DE ARAÚJO SILVA,
ALEXANDRE SCHMIDT DE CASTRO, ADILSON LIMA DE OLIVEIRA,
ANSELMO FERREIRA DOS SANTOS, ANTONIEL ALVES NETO, CARLOS
SANTANA DE OLIVEIRA, JOAO BATISTA CAMILO DE ARAÚJO, HUGO
LEONARDO RODRIGUES RIBEIRO, JONAS SUDY DOS SANTOS,
CLEWERSON BATISTA LIMA, CLEDSON GUIMARÃES DE ARAUJO,
LUCIANO DE SOUZA MACÊDO, JOSÉ ROGÉRIO DA COSTA, CLÊNIO
PAULINO NASCIMENTO, JOÃO CARLOS DOS SANTOS GRIGORIO, IVONEI
CARDOSO DA ANUNCIAÇÃO, OSOALDO MENEZES, ADAIR JOSÉ DE
MORAIS, JOÃO BATISTA DE SOUSA ARAÚJO, UMBERTO SILVIO DE
ALMEIDA CAMPOS, ROBEM DE SOUSA CAMARÔ, LUIZ FLÁVIO NÓBREGA
DO NASCIMENTO, RENATO SILVA DE CASTRO, UBIRAMAR DE JESUS
OLIVEIRA, JARBAS DE ALMEIDA, ANDERSON SILVA MARQUES,
GEOVANE DE JESUS ALVES PEREIRA, LEIBER ALVES DE SOUZA, CARLOS
ANTÔNIO MARTINS EVANGELISTA, LEÔNIDAS CARLOS DOS SANTOS,
VALDECI DE SOUZA GOMES, GILMAR REIS E SILVA, JACÓ ELIAS
PEREIRA, EDIMAR DA SILVA NASCIMENTO, ISAÍAS ALVES MARTINS,
DELMIRO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO, CLEUBER MENDES DA
SILVA, JÚLIO CÉSAR DE CARVALHO, MARCELO MARQUES DE ARCANJO,
RENATO MIRANDA ROCHA, DENES DE SOUSA MENDES, HAMILTON
SOUTO RODRIGUES, ITAELSON RODRIGUES DA SILVA.
NOMEAR no posto de Segundo-Tenente do Quadro de Oficiais Policiais Militares
Especialistas - QOPMES (Especialista em Saúde), da Polícia Militar do Distrito
Federal, de acordo com o artigo 31, inciso V, da Lei nº 12.086, de 06 de novembro
de 2009, e tendo em vista o resultado final do Curso de Habilitação de Oficiais de
Administração, Especialistas e Músicos – CHOAEM/2023, conforme ata de
conclusão exarada pela Academia de Polícia Militar de Brasília, a contar de 18 de
abril de 2024, os seguintes Policiais Militares:
ARIS BERKSON LEAL DE CARVALHO, GUILHERME AUGUSTO
GUIMARÃES MENDES.
NOMEAR no posto de Segundo-Tenente do Quadro de Oficiais Policiais Militares
Especialistas - QOPME, Especialidade Manutenção de Motomecanização, da Polícia
Militar do Distrito Federal, de acordo com o artigo 31, inciso V, da Lei nº 12.086, de
06 de novembro de 2009, e tendo em vista do Curso de Habilitação de Oficiais de
Administração, Especialistas e Músicos – CHOAEM/2023, conforme ata de
conclusão exarada pela Academia de Polícia Militar de Brasília, a contar de 18 de
abril de 2024, os seguintes Policiais Militares:
VALDECI JOSÉ DA SILVEIRA, MAURÍCIO LOPES DA SILVA.
NOMEAR no posto de Segundo-Tenente do Quadro de Oficiais Policiais Militares
Especialistas - QOPME, Especialidade Manutenção de Comunicações, da Polícia
Militar do Distrito Federal, de acordo com o artigo 31, inciso V, da Lei nº 12.086, de
06 de novembro de 2009, e tendo em vista do Curso de Habilitação de Oficiais de
Administração, Especialistas e Músicos – CHOAEM/2023, conforme ata de
conclusão exarada pela Academia de Polícia Militar de Brasília, a contar de 18 de
abril de 2024, o seguinte Policial Militar:
RODRIGO CAVALCANTE DOS SANTOS.
NOMEAR no posto de Segundo-Tenente do Quadro de Oficiais Policiais Militares
Especialistas - QOPME, Especialidade Assistente Veterinário, da Polícia Militar do
Distrito Federal, de acordo com o artigo 31, inciso V, da Lei nº 12.086, de 06 de
novembro de 2009, e tendo em vista do Curso de Habilitação de Oficiais de
Administração, Especialistas e Músicos – CHOAEM 2018, conforme ata de
conclusão exarada pela Academia de Polícia Militar de Brasília, a contar de 18 de
abril de 2024, o seguinte Policial Militar:
RINALDO CARLOS BARBOSA LIMA
NOMEAR no posto de Segundo-Tenente do Quadro de Oficiais Policiais Militares
Músicos - QOPMM, da Polícia Militar do Distrito Federal, de acordo com o artigo
31, inciso VI, da Lei nº 12.086, de 06 de novembro de 2009, e tendo em vista do
Curso de Habilitação de Oficiais de Administração, Especialistas e Músicos –
CHOAEM 2023, conforme ata de conclusão exarada pela Academia de Polícia
Militar de Brasília, a contar de 18 de abril de 2024, os seguintes Policiais Militares:
MARCOS VIEIRA DA SILVA, EDUARDO LUIS ALBUQUERQUE DE
OLIVEIRA, VALTER COSTA LIMA, SAMUEL DE ALMEIDA, FABIANO
MEDEIROS DA COSTA RIBEIRO, HAMILTON DENIS GONZAGA.

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 31-A, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2024-04-26T14:36:23+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




